
              Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 
                                   «Неклюдовская основная школа» 
 
                                                         ПРИКАЗ 
 
        От       «20» ноября 2023 г.                                                                                 №142 

 

 
О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» 

 
В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2024 году, во исполнение  Письма 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

№ ТВ-2610/02 от 25.11.2022, 
«Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных  в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей» приказа Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Неклюдовская ОШ». 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 
«Неклюдовская ОШ». 
 (далее Центр «Точка роста»). 
3. Назначить руководителем Центра «Точка роста»Филиппкину Светлану 
Михайловну, учителя школы. 
4. Утвердить индикаторы и показатели мероприятий по созданию Центра 
«Точка роста» . 
5. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию Центра «Точка 
роста» в 2024  году . 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы                        

 



  
 
                        



 
Приложение к 

приказу от «20» ноября 2023 г . № 142 
 

План мероприятий по созданию и открытию Центра «Точка роста» в 
2024 учебном году. 

№ Название мероприятия результат сроки ответственный 
1 Согласование перечня 

оборудования Центра 
 Февраль 

2024 г. 
Директор 

2 Согласование и 
утверждение дизайн- 
проекта Центра, 
зонировани зонирования 
Центра 

 Февраль 
2024 г. 

Директор 

3 Разработка нормативно- 
правовых документов 

Локальные акты по 
созданию и 
функционированию 

Февраль 
2024 г. 

Директор 

4 Утверждение медиаплана 
информационного 
сопровождения создания и 
функционирования Центра 

Приказ Март- 
апрель 
2024 г. 

Директор 

5 Согласование объема 
финансового обеспечения 
(калькуляции 
операционных расходов) 
на функционирование 
Центра по статьям 
расходов 
Комплектование штата 
работников Центра 

Приказ Март- 
апрель 
2024 г. 

Директор 

6 Согласование перечня 
оборудования Центра 

 Февраль 
2024 г. 

Директор 

7 Согласование и 
утверждение дизайн- 
проекта Центра, 
зонировани зонирования 
Центра 

 Февраль 
2024 г. 

Директор 

8 Разработка нормативно- 
правовых документов 

Локальные акты по 
созданию и 
функционированию 
Центра 

Декабрь 
2024 г. 

Директор 

9 Утверждение медиаплана 
информационного 
сопровождения создания и 
функционирования Центра 

Приказ Март- 
апрель 
2024 г. 

Директор 

    Директор 



10 Согласование объема 
финансового обеспечения 
(калькуляции 
операционных расходов) 
на функционирование 
Центра по статьям 
расходов 
Комплектование штата 
работников Центра 

Приказ Январь-февраль 
2024 г. 

Директор 

11 Повышение квалификации 
(профмастерства) 
сотрудников и педагогов 
Центра, обучение новым 
технологиям преподавания 
в том числе: 
- анализ и подбор 
кадрового состава Центра; 
- обеспечение участия 
педагогов и сотрудников в 
повышении квалификации 
на он-лайн платформе (в 
дистанционной форме), 
проводимым 
ведомственным проектным 
офисом национального 
проекта «Образование» 

Мониторинг: 
формирование 
штатного 
расписания; 
- получение 
свидетельств о 
повышении 
квалификации; 

- отчет по программам 
переподготовки 
кадров свидетельств о 
повышении 
квалификации; 

Март-июнь 
2024 г. 

администрация 

12 Закупка, доставка и 
наладка оборудования: 
- подготовку технического 
задания согласно перечню 
оборудования; 
- объявление конкурсных 
закупочных процедур; 
- проведение 
«косметического» ремонта, 
приведение площадок 
образовательных 
организаций в 
соответствие с фирменным 
стилем «Точка роста» 

Муниципальные 
контракты (договоры) 
на поставку 
оборудования 

Март-июль 
2024 г. 

Директор 



13 Обновление содержания 
преподавания 

общеобразовательны
х программ по 
учебным предметам 
«Физика», 
«Химия», «Биология». 

Новое 
содержание 
программ 

Август 
2024 г. 

Учителя-предметники  

14 Организация набора детей, 
обучающихся по 
программам Центра 

 Сентябрь 
2024 г. 

Руководитель центра  

15 Открытие Центра в 
единый день открытий 

Информационное 
освещение в СМИ 

1 сентября 2024 Руководитель центра  

16 Предоставление 
отчетности по созданию и 
функционированию 
Центра 

По отдельному плану По запросу Руководитель центра  

 
  
 
 
Директор школы        
 
 
 
 
 
  
С приказом ознакомлены:  
Филиппкина С.М       
 
                                              
Буйновская О.Р. 
                                           
                                                  
                                                 
Пугачева Н.В               

 
 
 

     

 





 


		2024-04-26T11:12:55+0400
	Пугачева Наталья Валентиновна




